
 
 

 

GS7-FIN-1/694-2017 

 

Betrifft  

FIN, Verpflegskosten, Tarife 2018 für Pflege- und B etreuungszentren sowie Pflege- und 
Förderzentren 

 

1. Die Grundtarife, die Zuschläge für Einbettzimmer, Einzelapartments und Doppel-apartments 

betragen in den NÖ Pflege- und Betreuungszentren bzw. NÖ Pflege- und Förderzentren ab 1. Jänner 

2018 wie folgt: 

  

      

Zuschläge für 

Pflege- und Betreuungszent-

rum 

Grundtarif 

2018 

Grundtarif  

Übergangs- 

pflege 2018 

Einzel-

zimmer 2018 

Einzel- 

apartment 

2018 

Doppel-

apartment 

2018 

Bad Vöslau- Altbau 63,37 
 

12,21 
  

Himberg- Altbau 63,37 
 

12,21 
  

Perchtoldsdorf- Altbau 63,37 
 

12,21 
 

8,82 

Hainfeld- Altbau 64,91 
 

12,21 
  

Hollabrunn 64,91 81,09 12,21 5,13 6,08 

Amstetten 67,59 81,09 12,21 
  

Bad Vöslau- Neubau 67,59 
 

12,21 
  

Baden 67,59 81,09 12,21 
  

Berndorf 67,59 
 

12,21 
  

Eggenburg 67,59 81,09 12,21 
  

Gänserndorf 67,59 81,09 12,21 
  

Gloggnitz 67,59 
 

12,21 
  

Gutenstein 67,59 
 

12,21 
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Hainburg 67,59 81,09 12,21 
  

Hainfeld- Neubau 67,59 
 

12,21 
  

Himberg- Neubau 67,59 
 

12,21 
  

Herzogenburg 67,59 
 

12,21 
  

Klosterneuburg 67,59 81,09 12,21 
  

Korneuburg 67,59 81,09 12,21 
  

Laa an der Thaya 67,59 
 

12,21 
  

Litschau 67,59 
 

12,21 
  

Mank 67,59 
 

12,21 
  

Mautern  67,59 
 

12,21 
  

Melk 67,59 81,09 12,21 
  

Mistelbach 67,59 81,09 12,21 
  

Mödling 67,59 81,09 12,21 
  

Neunkirchen 67,59 81,09 12,21 
  

Orth/D. 67,59 
 

12,21 
  

Perchtoldsdorf- Neubau 67,59 
 

12,21 
  

Pottendorf 67,59 
 

12,21 
 

7,46 

Raabs  67,59 
 

12,21 
  

Retz 67,59 
 

12,21 
  

Scheibbs 67,59 81,09 12,21 
  

Scheiblingkirchen 67,59 81,09 12,21 
  

Schrems 67,59 
 

12,21 
  

St.Peter/Au 67,59 
 

12,21 
  

St.Pölten 67,59 81,09 12,21 
  

Stockerau  67,59 81,09 12,21 
  

Tulln – Pflegebereich 67,59 81,09 12,21 
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Türnitz 67,59 
 

12,21 
  

Vösendorf 67,59 
 

12,21 
  

Waidhofen/Th.  67,59 81,09 12,21 
  

Waidhofen/Ybbs 67,59 81,09 12,21 
  

Wallsee  67,59 
 

12,21 
  

Weitra 67,59 
 

12,21 
  

Wilhelmsburg 67,59 
 

12,21 
  

Wolkersdorf 67,59 
 

12,21 
  

Wr.Neustadt 67,59 81,09 12,21 
  

Ybbs 67,59 
 

12,21 
  

Zistersdorf 67,59 
 

12,21 
  

Zwettl 67,59 81,09 12,21 
  

Mauer  92,20 
 

12,21 
  

Tulln Psychosozialer Bereich 92,20 
 

12,21 
  

 

 

Die Pflegezuschläge für alle NÖ Pflege- und Betreuungszentren bzw. das Pflege- und Förderzentrum 

Perchtoldsdorf betragen ab 1.1.2018: 

Zuschläge für Pflegeleistungen 2018   

Stufe 1 €        5,02 

Stufe 2 €        9,07 

Stufe 3 €      14,48 

Stufe 4 €      33,89 

Stufe 5 €      54,10 

Stufe 6 €     71,37 

Stufe 7 €    107,69 

Stufe 8.1 Schwerstpflege €    235,02 
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Stufe 8.2 Hospizpflege €    235,02 

Stufe 8.3 Betreuungszuschlag €     42,92 

2. Minderung des Entgeltes:  

Die Abschläge zum Grundentgelt bei Abwesenheit (Krankenhausaufenthalt, Urlaub etc.) für alle NÖ 

Pflege- und Betreuungszentren betragen ab 1.1.2018:  

 

Abschlag für die Verpflegung €          4,55 

Abschlag für die Wäscheversorgung €          0,98 

Abschlag zur Reinigung der Unterkunft €          1,18 

Summe €          6,71 

 

 

3. Investitionskostenzuschlag:  

Der im Grundtarif enthaltene Investitionskostenzuschlag wird zufolge des Landtagsbeschlusses vom 

19. Oktober 2017 betreffend NÖ Pflege- und Betreuungszentren, Ausbau- und Investitionsplan 2017 

— 2023 für alle Zentren ab 1.1.2018 mit täglich      € 9,20 festgesetzt 

 

4. Tagespflege und Tageshospiz: 

4.1. Der Tarif für die integrierte Tagespflege wird für die NÖ Pflege- und Betreuungszentren ab 

1.1.2018 mit täglich €  58,12 festgesetzt. 

4.2. Der Tarif für das Tageshospiz im PBZ St. Pölten beträgt ab 1.1.2018 täglich             € 130,32 

 

 

5. Pilotprojekt Psychosoziale Übergangsbetreuung:  

Der Tarif für diese Maßnahme im PBZ Baden und PBZ Scheiblingkirchen wird weiterhin mit dem 

Grundtarif für Übergangspflegezentren und dem Zuschlag Stufe 7 verrechnet. 

 

 

6. Selbstbehalt bei Einzelzimmerzuschlägen:  

Der Selbstbehalt bei den Zuschlägen beträgt ab 1.1.2018 € 3,46. 

 

 

7. Depositenführung: 

Der Tarif für die Führung der Depositen beträgt ab 1.1.2018 im Quartal € 14,47.  

 


